P
ot
ea
ux
 d
e
di
ss

´u
si
ne
215
3. Eléments de barrage
3.1 Arceaux tubulaires 216 - 233
3.2 Barrières pour chemins piétons 224 - 227
3.3 Barrières de limitation en hauteur 228 - 231
3.4 Balustrade de protection 232 - 237
3.5 Clôture de ville 238 - 240
EQUIPEMENT URBAIN ∙ EQUIPEMENT DE CHANTIER
Sans barre transversale, à bétonner  Galvanisé à chaud  Galvanisé à chaud et pourvu
      d’un revêtement blanc avec
      bandes réfléchissantes rouges
Largeur totale Hauteur totale Env.kg Réf.  Réf.
 1000 mm 1000 mm   7,5 448.06  448.06B
 1500 mm 1000 mm   8,5 448.07  448.07B
 2000 mm 1000 mm 10,0 448.08  448.08B
   700 mm 1200 mm   7,5 448.11  448.11B
 1000 mm 1200 mm   8,5 448.12  448.12B
 1200 mm 1200 mm   9,0 448.13  448.13B
   500 mm 1400 mm   8,0 448.09  448.09B
 1000 mm 1400 mm   9,5 448.10  448.10B
 1500 mm 1400 mm 11,0 448.15  448.15B
 2000 mm 1400 mm 12,0 448.20  448.20B
 2500 mm 1400 mm 13,5 448.25  448.25B
Sans barre transversale, à cheviller
 1000 mm 1000 mm   8,5 448.52  448.52B
 1500 mm 1000 mm   9,5 448.53  448.53B
 2000 mm 1000 mm 10,5 448.54  448.54B
•  Arceau tubulaire pour la protection contre des dangers
•  Pour sécuriser des trottoirs, séparer des voies de
 circulation, bloquer des espaces verts à la circulation ou
 pour la protection d’arbres, massifs de fleurs etc.

ct
io
ns
 d
´u
si
ne
D’autres coloris, voir page 123. D’autres dimensions et d’autres quantités sur demande.  Les
peintures par poudrage sont réalisées sur commande. Ni annulation de commande, ni reprise.216
Arceau en tube d´acier Ø 48 mm
Arceau en tube d’acier Ø 48 x 2,5 mm
Sans barre transversale, à bétonner  Galvanisé à chaud  Galvanisé à chaud et pourvu
      d’un revêtement blanc avec
      bandes réfléchissantes rouges
Largeur totale Hauteur totale Env.kg Réf.  Réf.
   700 mm 1200 mm   9,0 448.21  448.21B
 1000 mm 1200 mm 11,0 448.22  448.22B
 1200 mm 1200 mm 12,0 448.23  448.23B
   500 mm 1400 mm   9,5 448.31  448.31B
 1000 mm 1400 mm 12,0 448.32  448.32B
 1500 mm 1400 mm 15,0 448.33  448.33B
 2000 mm 1400 mm 17,0 448.34  448.34B
 2500 mm 1400 mm 20,0 448.35  448.35B
Avec barre transversale, à cheviller
 1000 mm 1000 mm 11,0 448.62  448.62B
 1500 mm 1000 mm 13,0 448.63  448.63B
 2000 mm 1000 mm 15,5 448.64  448.64B
H
au
te
ur

te
ct
io
ns
 d
´u
si
ne
217
Arceau en tube d´acier Ø 48 mm
EQUIPEMENT URBAIN ∙ EQUIPEMENT DE CHANTIER
Sans barre transversale, à bétonner  Galvanisé à chaud Galvanisé à chaud et pourvu
     d’un revêtement blanc avec
     bandes réfléchissantes rouges
 Largeur totale Hauteur totale Env.kg Réf. Réf.
 1000 mm 1000 mm   9,5 465.06 465.06B
 1500 mm 1000 mm 11,5 465.07 465.07B
 2000 mm 1000 mm 13,0 465.08 465.08B
   700 mm 1200 mm   8,5 465.11 465.11B
 1000 mm 1200 mm 11,0 465.12 465.12B
 1200 mm 1200 mm 11,5 465.13 465.13B
   500 mm 1400 mm 10,0 465.09 465.09B
 1000 mm 1400 mm 12,5 465.10 465.10B
 1500 mm 1400 mm 14,0 465.15 465.15B
 2000 mm 1400 mm 16,0 465.20 465.20B
 2500 mm 1400 mm 17,5 465.25 465.25B
Sans barre transversale, à cheviller
 1000 mm 1000 mm   10,0 465.52 465.52B
 1500 mm 1000 mm   11,5 465.53 465.53B
 2000 mm 1000 mm 13,0 465.54 465.54B
Arceau en tube d’acier Ø 60 x 2,5 mm
H
au
te

ro
te
ct
io
ns
 d
´u
si
ne
218
Arceau en tube d´acier Ø 60 mm
 Sans barre transversale, à bétonner  Galvanisé à chaud Galvanisé à chaud et pourvu
     d’un revêtement blanc avec
     bandes réfléchissantes rouges
 Largeur totale Hauteur totale Env.kg Réf. Réf.
   700 mm 1200 mm   10,0 465.21 465.21B
 1000 mm 1200 mm 11,5 465.22 465.22B
 1200 mm 1200 mm 13,0 465.23 465.23B
   500 mm 1400 mm 10,0 465.31 465.31B
 1000 mm 1400 mm 13,0 465.32 465.32B
 1500 mm 1400 mm 16,5 465.33 465.33B
 2000 mm 1400 mm 20,0 465.34 465.34B
 2500 mm 1400 mm 23,5 465.35 465.35B
Avec barre transversale, à cheviller
 1000 mm 1000 mm 13,0 465.62 465.62B
 1500 mm 1000 mm 16,5 465.63 465.63B
 2000 mm 1000 mm 19,0 465.64 465.64B
D‘autres dimensions sur demande. Les peintures par poudrage sont réalisées sur com-
mande. Ni annulation de commande, ni reprise.
Arceau en tube d’acier Ø 60 x 2,5 mm
H

ne
221
Arceau en tube d´acier Ø 48, Ø 60 mm
EQUIPEMENT URBAIN ∙ EQUIPEMENT DE CHANTIER
Protection d‘arbres et de
colonnes
Construction en tubes d‘acier de
deux arceaux Ø 60 mm avec bar-
res transversales intermédiaires
soudées Ø 48mm, assemblage
par emboitement
À bétonner     Galvanisé à chaud Galvanisé à chaud et pourvu
      d’un revêtement blanc avec
      bandes réfléchissantes rouges
Largeur totale Profondeur totale Hauteur hors sol Env.kg Réf. Réf.
 600 mm 600 mm 650 mm 22,0 465.066 465.066B
 800 mm 800 mm 800 mm 24,0 465.068 465.068B
À cheviller     Galvanisé à chaud Galvanisé à chaud et pourvu
      d’un revêtement blanc avec
      bandes réfléchissantes rouges
Largeur totale Profondeur totale Hauteur hors sol Env.kg Réf. Réf.
 600 mm 600 mm 650 mm 20,5 465.066P 465.066PB
 800 mm 800 mm 800 mm 22,5 465.068P 465.068PB
Largeur totale Profondeur totale Hauteur hors sol Env.kg Réf. Réf.
 600 mm 600 mm 650 mm 22,0 465.066 465.066B
 800 mm 800 mm 800 mm 24,0 465.068 465.068B
res transversales intermédiaires

      d’un revêtement blanc avec
      bandes réfléchissantes rouges
Largeur totale Profondeur totale Hauteur hors sol Env.kg Réf. Réf.
 600 mm 600 mm 650 mm 22,0 465.066 465.066B
 800 mm 800 mm 800 mm 24,0 465.068 465.068B
À cheviller     Galvanisé à chaud Galvanisé à chaud et pourvu
      d’un revêtement blanc avec
      bandes réfléchissantes rouges
Largeur totale Profondeur totale Hauteur hors sol Env.kg Réf. Réf.
 600 mm 600 mm 650 mm 20,5 465.066P 465.066PB
 800 mm 800 mm 800 mm 22,5 465.068P 465.068PB
Sans barre transversale, à bétonner  Galvanisé à chaud Galvanisé à chaud et pourvu
      d’un revêtement blanc avec
      bandes réfléchissantes rouges
Largeur totale Hauteur totale  Env.kg Réf. Réf.
 1000 mm 1500 mm  16,5 475.10 475.10B
 1500 mm 1500 mm  19,0 475.15 475.15B
 2000 mm 1500 mm  21,5 475.20 475.20B
 2500 mm 1500 mm  23,5 475.25 475.25B
À bétonner
 750 mm 1000 mm  8,0 477.05 477.05B
 1000 mm 1000 mm  10,0 477.06 477.06B
 750 mm 1500 mm  15,0 477.08 477.08B
À cheviller
 750 mm 650 mm  8,0 477.05P 477.05PB
 1000 mm 650 mm  10,0 477.06P 477.06PB
 750 mm 1150 mm  15,0 477.08P 477.08PB
 1000 mm 1150 mm  16,0 477.09P 477.09PB
À bétonner
 400 mm 1000 mm  8,0 477.04 477.04B
 400 mm 1500 mm  10,0 477.07 477.07B
À cheviller
 400 mm 650 mm  8,0 477.04P 477.04PB
 400 mm 1150 mm  10,0 477.07P 477.07PB
H
au
te
ur

si
ne
Les barres transversales sont simplement posées dans les languettes de protection des
poteaux-supports et fixées à l’aide de vis. (Egalement utilisable sans vissage comme protection
temporaire.) Aussi livrable en jaune / noir; voir protections d‘usine.
232
Balustrade de protection
Balustrade de protection
Tube d’acier  Ø 48 mm
emboitable de différentes manières,
hauteur 1000 mm hors sol
    Galvanisé à chaud Galvanisé à chaud et pourvu d’un
     revêtement blanc avec bandes
     réfléchissantes rouges
   Env.kg Réf. Réf.
  Poteau d’extrémité 3,5 448.80 448.80B
  Poteau intermédiaire  4,0 448.81 448.81B
  Poteau d’angle 4,0 448.815 448.815B
    Galvanisé à chaud Galvanisé à chaud et pourvu d’un
     revêtement blanc avec bandes
     réfléchissantes rouges
   Env.kg Réf. Réf.
  Poteau d’extrémité 3,5 448.80P 448.80PB
  Poteau intermédiaire 4,0 448.81P 448.81PB
  Poteau d’angle 4,0 448.815P 448.815PB
    Galvanisé à chaud Galvanisé à chaud et pourvu d’un
     revêtement blanc avec bandes
     réfléchissantes rouges
Longueur  Cote Env.kg Réf. Réf.
de tube  modulaire
 500 mm 1000 mm 1,5 448.42 448.42B
 1000 mm 1500 mm 3,0 448.43 448.43B
 1500 mm 2000 mm 4,5 448.44 448.44B
500 mm
500 mm
250 mm
     revêtement blanc avec bandes

234
Grille clôture de protection
Balustrades
Composées de pièces d’assemblage préfab-
riquées et montées sur place. Les charnières
articulées permettent de créer des barrages de
manière extrêmement flexible. Les charnières
articulées peuvent être utilisées verticalement ou
horizontalement jusqu’à 90°.
Poteau-support pour barre supérieure
À bétonner
   Galvanisé à chaud Galvanisé à chaud
    et revêtu (RAL 7016)
 Tube d’acier Ø 60 mm, avec tête sphérique
 en alu, longueur totale env. 1500 mm Env.kg Réf. Réf.
 Poteau d’extrémité pour barre supérieure   5,0 467.01 467.01B
 Poteau intermédiaire pour barre supérieure 5,0 467.02 467.02B
 Poteau d’angle pour barre supérieure 5,0 467.03 467.03B
Poteau-support pour barre supérieure et barre à hauteur des genoux
À bétonner
 Poteau d’extrémité pour barre supérieure    5,0 467.11 467.11B
 Poteau intermédiaire pour barre supérieure 5,0 467.12 467.12B
 Poteau d’angle pour barre supérieure 5,0 467.13 467.13B
Poteau-support pour protection de bordure
À bétonner
 Tube d’acier Ø 60 mm, avec tête sphérique
 en alu, longueur totale env.  800 mm
 Poteau d’extrémité   3,0 467.04 467.04B
 Poteau intermédiaire 3,0 467.05 467.05B
 Poteau d’angle 3,0 467.06 467.06B
Barres transversales pour barrière de protection
ou protection de bordure
Tube d’acier Ø 33,7 mm, longueur 2000 mm,
avec manchons d’assemblage en alu pour une
installation horizontale droite 4,0 467.20 467.20B
Articulation en aluminium
angle max. réalisable 90°, pour des installations sur
différentes pentes et dans différents angles 0,5 467.24 467.24B
P
ot
ea
ux

ro
te
ct
io
ns
 d
´u
si
ne
236
Barrières / protection dissuasive
Poteau-support
tube d´acier Ø 60 mm, à bétonner  Galvanisé à chaud Galvanisé à chaud et pourvu
avec ancrage    d´un revêtement blanc
   Longueur Env.kg Réf. Réf.
Avec capuchon 1500 mm   5,0 419.600 419.600B
Acec tête sphérique 1500 mm 5,0 419.602 419.602B
Poteau-support
tube d´acier Ø 60 mm, à cheviller
avec platine 100 x 150 mm
Avec capuchon 1000 mm   5,0 419.601 419.601B
Acec tête sphérique 1000 mm 5,0 419.603 419.603B
Barre transversale
tube d´acier Ø 60 mm,
éléments d’assemblage incl.
Modulaire: 1130 mm 1000 mm   4,5 419.610 419.610B
Modulaire: 1630 mm 1500 mm 5,5 419.615 419.615B
Modulaire: 2130 mm 2000 mm   6,5 419.620 419.620B
Modulaire: 2630 mm 2500 mm 8,0 419.625 419.625B
Elément d’assemblage
(en vrac) pour système de clôture de sécurité pour la
circulation (collier, pièce d’écartement, assiette
plastique, vis et écrou)    0,3  419.699 419.669B